
 

 

COMUNE DI CECCANO 

Provincia di Frosinone 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
Numero 17 del 18-02-2026  

 
 

 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE CHIUSURA CIMITERO E PARCHI 
PUBBLICI PER CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE PER 
IL GIORNO 19.02.2026 

 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE in data 18/02/2026 la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile ha 
emesso l’Avviso di condizioni meteorologiche avverse n. 26019 del 18.02.2026, con previsione di Venti forti dai 
quadranti meridionali, in successiva rotazione da quelli occidentali, con raffiche di burrasca sui settori costieri e rinforzi 
fino a burrasca forte o tempesta lungo la dorsale appenninica, per il giorno 19.02.2026, livello di ALLERTA (Livello di 
criticità) ARANCIONE. 
CONSIDERATO CHE: 

- al fine di evitare rischi per la pubblica e privata incolumità, dato il protrarsi delle condizioni metereologiche, 
accompagnate da fenomeni di attività elettrica e da forti raffiche di vento, si ritiene opportuno chiudere al 
pubblico il Cimitero Comunale ed i parchi pubblici ( Castel Sindici, Villa Comunale ed Isola che non c’è); 

RITENUTO: 
- di dover adottare, in via prudenziale, provvedimenti contingibili e urgenti atti a scongiurare il citato pericolo a 

tutela e salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 
- opportuno, al fine di poter effettuare le necessarie verifiche sul territorio comunale, disporre la chiusura dei 

parchi pubblici e del Civico Cimitero comunale per la giornata di giovedì 19 febbraio 2026; 
VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
SENTITI il Comandante della Polizia Locale ed i Responsabile del III Settore; 

 
ORDINA 

 
Per la giornata di giovedì 19 febbraio 2026, la chiusura del Cimitero Comunale e dei parchi pubblici. 
In riferimento al Cimitero comunale è consentito esclusivamente l’accesso al personale cimiteriale per le   operazioni di 
polizia mortuaria. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Ceccano e trasmesso: 
- alla Prefettura di Frosinone- UTG; 
- Alla Protezione Civile e NUE 112; 



- Alle Forze dell’Ordine; 
- Ai Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 

 
 
Ceccano, 18-02-2026  

  IL SINDACO 
  Dott. Andrea Querqui 

 
  
  

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


